（B类）
西藏自治区市场监督管理局

	藏市监办案字〔2024〕8号            签发人：多吉欧珠

对自治区政协十二届二次会议
第304号（C类039号）提案的答复

吾金旦达委员：
  您提出的“关于提升西藏检验检测水平的提案”收悉，现答复如下：
检验检测行业是生产性、高技术服务业，也是国家质量基础设施，其在保障国民经济高质量运行、维护质量安全方面发挥着重要的支撑作用。长期以来，受西藏经济社会发展水平等因素的制约，全区检验检测行业发展水平整体滞后，还不能满足经济社会高质量发展的需求。
自治区党委、政府高度重视全区检验检测事业的发展，大力支持检验检测基础能力建设。“十四五”期间，自治区安排市场监管领域“安全监管监察能力建设项目”投资10亿元，并将该项目纳入《十四五”支持西藏自治区经济社会发展重大项目实施方案》，推动建立健全全区市场监管领域区、地（市）、县（区）三级食品、药品、工业产品、特种设备、计量等方面的检验检测体系，不断夯实全区市场监管领域检验检测事业基础。
“十四五”开局以来，自治区市场监督管理局积极协调、扎实作为，有效推进了“安全监管监察能力建设项目”前期工作。截至2023年底，拉萨市、日喀则市、山南市、林芝市、昌都市、那曲市、阿里地区市场监督管理局向自治区发改委申报“2024年中央预算内西藏专项投资项目”20个,项目设计投资近4.8亿元。待项目建设资金到位后，自治区市场监督管理局着力推动项目单位，加快项目建设进度，尽早完成项目建设，尽快投入运行，切实提升全区市场监管领域检验检测能力，更好服务全区经济社会高质量发展。
感谢您对我区市场监管工作的关心支持。上述答复是否满意，请填写《征询意见表》并与我们电话联系。
 联系单位：西藏自治区市场监督管理局；
[bookmark: _GoBack]   联系电话：13659568671。

                              西藏自治区市场监督管理局
2024年8月15日

抄报：自治区人民政府办公厅，自治区政协提案委员会。
  抄送：政协山南市提案委员会，自治区党委组织部，自治区财政厅。
  西藏自治区市场监督管理办公室            2024年8月15日印发